Fazem parte integrante do contrato todos os documentos previstos no n.º 2 do artigo 96.º do 

CCP.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

--- Segunda: O valor contratual é de € 26.986,28(vinte e seis mil novecentos e oitenta e seis euros e vinte 

e oito cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23%.------------------------------------------------------ 

--- Terceira: O encargo para o ano económico de 2022, é de € 26.986,28(vinte e seis mil novecentos e 

oitenta e seis euros e vinte e oito cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 23% e, será 

suportado pela classificação económica 07.03.02.05, orgânica 02, referente ao projeto PPI, 2020-I-10.---- 

--- Quarta: O compromisso para o ano de 2022 encontra-se registado sob o n.º 1190/2022.